número 491, a fojas 95 vuelta, Libro 4 Tomo 9, de cuatro de febrero de mil 

novecientos noventa y tres, a nombre de ***. Y que de acuerdo al avalúo 

emitido por el Arquitecto Delfino Mendoza López, en su calidad de perito 

valuador, teniendo un valor comercial total de $571,874.63 M.N. (quinientos 

setenta y un mil, ochocientos setenta y cuatro pesos, sesenta y tres 

centavos, moneda nacional); por lo que el CINCUENTA POR CIENTO, 

asciende a la cantidad de $285, 937.31 M.N. (doscientos ochenta y cinco 

mil, novecientos treinta y siete, pesos, treinta y un centavos, moneda 

nacional).